interregno mínimo de um ano a partir da apresentação da proposta formulada à época 

da contratação, sendo que os reajustes subsequentes dar-se-ão a partir do fato que 

deu origem ao último reajuste ocorrido. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR GLOBAL 

6.1- O valor global do presente Contrato é de R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e 

setenta e cinco centavos). 

6.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

litar da  Governadoria  do  Estado do Pará, em consonância com o Parecer 
Jurídico 022/2021 – ASJUR CMG PA, acostado aos autos.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso I, da 
Lei Federal 8.666/93.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.875,00 (Nove Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 04.122.1297.8407 
–Natureza da Despesa: 33.90.39.0.
Belém/PA, 29 de abril de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 651103